da criminalidade, onde vários pontos importantes foram abordados. 

Como já esclarecido por várias vezes à Vossa Excelência, nossa administração paga as 
contas em dia, mas não pode assumir compromissos financeiros e investir de forma 
mais eficaz nos diversos setores da municipalidade em razão de mais de R$ 
11.000.000,00 (onze milhões de reais) de restos à pagar herdados da gestão anterior, 
que não é uma atitude considerada NORMAL pois trata-se de ato de improbidade 
administrativa prevista no artigo 42 da Lei de Responsabilidade Fiscal que dispõe: